

DOZP.240.7.2019

Bydgoszcz, dnia 20 września 2019 r.

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

**Dotyczy:** postępowania przetargowego na: „Zakup dwóch ambulansów typu C na potrzeby Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Bydgoszczy”

Numer ogłoszenia: 597841-N-2019; data zamieszczenia: 2019-09-16 r.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikuje treść SIWZ w niżej wskazanym zakresie:

### Pytanie nr 1

W związku z niejasnymi odpowiedziami z dnia 19.09.2019 prosimy o doprecyzowanie jakich norm i w jakim zakresie ich spełnienia wymaga Zamawiający.

Czy Zamawiający wymaga aby system transportu tj. (nosze + transporter ) pacjenta wraz z mocowaniem transportera był zgodny w pełnym zakresie z wymogami aktualnych zharmonizowanych norm PN-EN 1865-1+A1:2015 i PN-EN 1789+A1:2011, poświadczony odpowiednim dokumentem tj. certyfikatem zgodności wystawionym przez niezależną jednostkę notyfikującą zgodnie z uprawnieniami wg dyrektywy medycznej 93/42/EEC?

Potencjalny Oferent w pytaniu 2 z dnia 19.09.2019 jednoznacznie informuje, że sprzęt jaki chciałby zaoferować Zamawiającemu nie spełnia w całości normy w zakresie wagi. Ponadto Oferent wprowadza Zamawiającego w błąd potwierdzając w pytaniu spełnienie nieaktualnych norm! Obowiązującymi normami są normy: 1865-1+A1:2015 i 1789+A1:2011.

„ Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania na zasadzie równoważności transporter do noszy Stryker 6200 typ M1 o wadze 35.05 kg i udźwigu 227 kg\* (\*udźwig kompletu nosze + transporter), **który poza przytoczonym parametrem ( przytoczony parametr na żółto )** spełnia wszystkie zalecenia normy PN-EN: 1865-1:2010, 1789:2007 w tym załącznik A1:2010.”

Dodatkowo zwracamy uwagę na fakt, że w przypadku np. zdarzenia drogowego z udziałem ambulansu w skład, którego będą wchodzić urządzenia niezgodne z aktualnymi zharmonizowanymi normami (stan na dzień zarejestrowania ambulansu jako pojazdu specjalnego) ambulans taki nie jest traktowany jako pojazd zgodny z normą PN EN 1789, traci status pojazdu specjalnego co może nieść za sobą konsekwencje finansowe i prawne.

Jak również zwracamy uwagę na fakt, że Oferent firma Stryker Polska oferuje zestaw transportowy Stryker 6200 typ M1 niezgodny z polską normą zharmonizowaną PN EN 1865-1+A1:2015, **ponieważ nie spełniają one parametru wagi maksymalnej noszy –punkt 4.2.3 normy PN EN 1865-1+A1:2015, w związku z tym nie posiadają dokumentów potwierdzających zgodność noszy M1 z wymienioną normą .**

Świadczy o tym postępowanie ogłoszone przez Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie w dniu 17.05.2018 Sygnatura WL-IV.272.14.2018 Dostawa ambulansów sanitarnych. Zamawiający – Małopolski Urząd Wojewódzki dokonał wnikliwego badania i analizy pytań oraz dokumentów

dostarczonych przez Wykonawcę firmę Stryker Polska, która to w zapytaniu sama potwierdziła brak zgodności noszy z normą PN EN 1865 poświadczając wagę kompletu nosze plus transporter jako niezgodną z normą. Zamawiający –Małopolski Urząd Wojewódzki po zbadaniu załączonych dokumentów uznał poniższe: „Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania proponowanego zestawu ponieważ nie spełnia on wymagań normy PN-EN 1865-1+A1:2015 w zakresie punktu 4.2.3 – maksymalnej masy całkowitej zestawu, która zgodnie z uwagą zamieszczoną w tym punkcie normy powinna być możliwie niska. Załączony dokument nie jest dosłownie certyfikatem tylko deklaracją zgodności z normą europejską EN 1865-1:2010 wyłączającą warunek punktu 4.2.3w/w normy. Obecnie obowiązuje norma europejska EN 1865-1:2010+A1:2015. Poza tym przedstawiona deklaracja dotyczy noszy marki STRYKER model 6100 M-1 o masie zestawu wynoszącej 55,05 kg, czyli o ponad 4 kg przekraczającej dopuszczalną masę określoną w aktualnie obowiązującej normie.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga spełnienia zharmonizowanych norm 1865-1+A1:2015 i 1789+A1:2011 w pełnym zakresie.

W związku z powyższym modyfikacji ulega odpowiedź udzielona przez Zamawiającego na pytanie nr 2 w dniu 19.09.2019 r.

Odpowiedź po modyfikacji: NIE – ze względu na przytoczenie nieaktualnych norm.

Sporządził/a: *Monika Świerblewska*



Województwo  
Kujawsko-Pomorskie

